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a valid postnuptial contract g settlement which complies _v_v_i_t_l; tl_1§ @913 fig 
gv__113 fire l_agv_s 9_f Qi_s state. A postnuptial contract g settlement my b_e amended 
9_r revoked 9_1_1_ly by a_ later, valid postnuptial contract 9; settlement which com- 
2fi§§fl!_1zt.liS.__._S6°ti0naI1_d1V_it_l1m91=fl0_f@SAe; 

Subd. 3. FILING; RECORDING. An antenuptial Q; postnuptial contract 
or settlement which by its terms conveys or determines what rights each has in 
the other’s real property and sets forth the legal description of thereal estate 
granted or affected by the agreement may be filed or recorded in every county 
where any real estate so described is situated, in the oflice of the county» recorder 
for the county or in any public oflice authorized to‘ receive a deed,‘assignment or 
other instrument affecting the real estate, for filing or recording. 

Subd. 4. EFFECT OF RECORDING. Any antenuptial g postnuptial con- 
tract or settlement not recorded in the office of the county recorder or other pub- 
lic office authorized to receive the document, where the real propertyis located, 
shall be void as against any subsequent purchaser in good faith and for a valu- 
able consideration of the same real property, or any part thereof‘, whose convey- 
ance is first duly recorded, and as against any attachment levied thereon or any 
judgment lawfully obtained at the suit of any party against the person in whose 
name the title to the property appears of record prior to recording of the convey- 
ance. 

Subd. 5. EVIDENCE; BURDEN ‘OF PROOF. An antenuptial gr postnup- 
tjgl contract or settlement duly acknowledged and attested shall be prima facie 
proof of the matters acknowledged therein and as to those matters, the burden 
of proof shall be and rest upon the person contesting the same. 

Subd. 6. EFFECTIVE DATE. This section shall apply to all antenuptial 
contracts and settlements executed on or after August 1, 14979, gn_d shall apply t_o 
2_1l_l postnuptial contracts gig settlements executed 9;; .o_rtafter August _1_, 1994. 

Subd. 7. EFFECT OF SECTIONS 519.01 TO 519.101. Nothing in sections 
519.01 to 519.101, shall be construed to affect antenuptial o_r postnuptial con- 
tracts or settlements. ' ‘

_ 

Presented to the governor April 29, 1994 

Signed by the governor May 2, ‘1994, 1:40 p.m.. 
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An act relating to local government; providing for financial audits in certain circum- 
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BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA: 
Section 1. Minnesota Statutes 1992, section 367.36, subdivision 1, is 

amended to read: 

Subdivision 1. INCUMBENT TREASURER; ANNUAL AUDIT. In a 
town in which option D is adopted, the incumbent treasurer shall continue in 
office until the -expiration of the term. Thereafter the duties of the treasurer pre- 
scribed by law shall. be performed by the clerk who shall be referred to as the 
clerk-treasurer. If the offices of clerk and treasurer are combined §n_d th_e town’s 
annual revenue i_s more thgh $100,000, the town board shall provide for an 
annual audit of the town’s financial affairs by the state auditor or a public ac- 
countant in accordance with minimum audit procedures prescribed by the state 
auditor. 1;" the oflices o_f 95$ grtd treasurer Q combined a_m_i Qg town’s annual 
revenue i_s $100 000 g tggt th_e t:c>_vvp board provide Q-‘ Q alltt 9_f t_hp 
town’s financial affairs l_>y thp state auditor 9_r a_ public accountant tr_1 accordance 
with minimum audit procedures prescribed hy LIE 'flt_e_ auditor at tepg oge 
eve1_'y flip years.»Upon completion of an audit by a public accountant, the public 
accountant shall forward a copy of the audit to the state auditor. For purposes of 
this subdivision, “public accountant” means a certified public accountant, a cer- 
tified public accounting firm, or a licensed public accountant, all licensed by the 
board of accountancy under sections 326.17 to 326.23.

~ 
Sec. 2. Minnesota Statutes 1992, section 412.591, subdivision 2, is 

amended to read: 

Subd. 2. Cities operating under Optional Plan A may, by an ordinance 
effective after the expiration of the term of the incumbent treasurer at the date 
of adoption of Optional Plan A, combine the oflices of clerk and treasurer in the 
ioflice of clerk-treasurer and thereafter the duties of the treasurer as prescribed by 
this chapter shall be performed by the clerk-treasurer. The offices of clerk and 
treasurer may be reestablished by ordinance. If the oflices of clerk and treasurer 
are combined as provided by this section, gig th_e gtfi annual revenue Q a_l1 
governmental‘ E enterprise funds combined more J31 $100,000, the council 
shall provide for an annual audit of the city’s financial affairs by the state audi- 
tor or a public accountant in accordance with minimum procedures prescribed 
by the state auditor. I_f th_e ofiices <_)_f @ treasurer the combined gfl the 
_ci_ty§ annual revenue Q gh governmental gig enterprise funds combined i_s 

$100,000 9; te_s§, fie council El provide fig‘ a_n audit 9_f _thp city’s financial 
affairs _hy tl_1_e_ state auditor 53 it public accountant Q accordance _w_it_h minimum 
ptglh procedures prescribed by th_e §tat_e auditor Q kit phg every tiyp years. 

Presented to the governor April 29, 1.994 

Signed by the governor May 2, 1994, l_:45 p.m. 
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